
25D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS                                                             QUINTA - FEIRA, 27 - MARÇO - 2025

cretário Municipal de Finanças, Planejamento e Gestão, torna público 
para conhecimento de todos que realizará licitação na MODALIDA-
DE: Pregão Eletrônico. TIPO: Menor Preço por item. OBJETO: 
Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa para 
execução de serviços de manutenção preventiva e corretiva de prédios 
Públicos do Município, com fornecimento de material, equipamento 
e mão de obra necessária visando atender as necessidades do Mu-
nicípio de Governador Newton Bello-MA. Código UASG: 980166, 
no CRITÉRIO DE JULGAMENTO: “Por Item”, BASE LEGAL: 
Pelas disposições da Lei Federal nº 14.133, de 01 de abril de 2021 e as 
condições do Edital, que anteriormente designada para ocorrer no dia 
07/04/2025 as 9:00 horas (nove horas) horário de Brasília – DF,  será 
ADIADA para o dia 14/04/2025 as 9:00 horas (nove horas) horário 
de Brasília – DF. O Edital e seus anexos poderão ser consultados e 
obtidos no endereço eletrônico www.comprasgovernamentais.gov.br, 
no site da prefeitura (https://www.governadornewtonbello.ma-gov.
br/ ), e COMPRAS.GOV (www.gov.br/compras) ou ainda adquiri-
do via impresso mediante o recolhimento de R$: 50,00 (cinquenta 
reais) através de DAM (Documento de Arrecadação Municipal). Es-
clarecimentos adicionais deverão ser protocolados no Departamento 
de Licitações, no horário de expediente ou pelo COMPRAS.GOV 
(www.gov.br/compras). Gov. Newton Bello MA, 24 de março de 
2025, Eldamir Gomes da Silva. Secretário Municipal de Finanças, 
Planejamento e Gestão.

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 
005/2025. ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICI-
PAL DE GOVERNADOR NEWTON BELLO, AVISO DE LICI-
TAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 005/2025. PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº 007/2025. A Prefeitura Municipal de Go-
vernador Newton Bello – MA, por seu Secretário Municipal de Fi-
nanças, Planejamento e Gestão, torna público para conhecimento de 
todos que realizará licitação na MODALIDADE: Pregão Eletrônico. 
TIPO: Menor Preço por item. OBJETO: Registro de preço para 
futura e eventual contratação de pessoa jurídica para a prestação 
de serviços de limpeza pública para atender as necessidades da 
Prefeitura Municipal de Governador Newton Bello-MA. Código 
UASG: 980166, no CRITÉRIO DE JULGAMENTO: “Por Item”, 
BASE LEGAL: Pelas disposições da Lei Federal nº 14.133, de 01 de 
abril de 2021 e as condições do Edital. Data da Sessão: 16/04/2025 as 
9:00 horas (nove horas) horário de Brasília - DF. O Edital e seus ane-
xos poderão ser consultados e obtidos no endereço eletrônico www.
comprasgovernamentais.gov.br  , no site da prefeitura (https://www.
governadornewtonbello.ma-gov.br/.), e COMPRAS.GOV (www.gov.
br/compras) ou ainda adquirido via impresso mediante o recolhimen-
to de R$: 50,00 (cinquenta reais) através de DAM (Documento de Ar-
recadação Municipal). Esclarecimentos adicionais deverão ser proto-
colados no Departamento de Licitações, no horário de expediente ou 
pelo COMPRAS.GOV (www.gov.br/compras). Gov. Newton Bello 
MA, 24 de março de 2025, Eldamir Gomes da Silva. Secretário Mu-
nicipal de Finanças, Planejamento e Gestão.

AVISO DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 
023/2025. ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICI-
PAL DE GOVERNADOR NEWTON BELLO, AVISO DE LICI-
TAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 023/2025. PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº 052/2025. A Prefeitura Municipal de Go-
vernador Newton Bello – MA, por seu Secretário Municipal de 
Administração, Finanças, Planejamento e Gestão, torna público para 
conhecimento de todos que realizará licitação na MODALIDADE: 
Pregão Eletrônico. TIPO: Menor Preço por item. OBJETO: Regis-
tro de preço para futura e eventual contratação de pessoa jurídica para 
o fornecimento de pneus destinados a atender as necessidades das 
diversas Secretarias Municipais da Prefeitura Municipal de Gover-
nador Newton. Bello/MA. Código UASG: 980166, no CRITÉRIO 
DE JULGAMENTO: “Por Item”, BASE LEGAL: Pelas disposi-
ções da Lei Federal nº 14.133, de 01 de abril de 2021 e as condi-

ções do Edital.  Data da Sessão: 15/04/2025 as 11:00 horas (onze 
horas) horário de Brasília - DF. O Edital e seus anexos poderão ser 
consultados e obtidos no endereço eletrônico www.gov.br/compras, 
no site da prefeitura (https://www.governadornewtonbello.ma.gov.
br/.) ou ainda adquirido via impresso mediante o recolhimento de R$: 
50,00 (cinquenta reais) através de DAM (Documento de Arrecadação 
Municipal). Esclarecimentos adicionais deverão ser protocolados no 
Departamento de Licitações, no horário de expediente ou pelo e-mail 
govnewtonbelo2025.2028@gmail.com. Governador Newton Bello - 
MA, 25 de março de 2025, Eldamir Gomes da Silva. Secretário Mu-
nicipal de Administração, Finanças, Planejamento e Gestão.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITINGA 
DO MARANHÃO 

CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2025. PROCESSO ADMINISTRA-
TIVO Nº 08.004/2025. A Prefeitura Municipal de Itinga do Maranhão 
– MA, torna público para o conhecimento dos interessados, que fará 
realizar, fará realizar Processo de Contratação Direta, com fulcro na 
Lei 11.947/2009 c/c Resolução CD/FNDE nº 26/2013 - FORNECI-
MENTO DE MERENDA ESCOLAR (AGRICULTURA FAMILIAR), 
VISANDO ATENDER DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO. DADOS DO PROCESSO DE CONTRATAÇÃO 
ÓRGÃO REQUISITANTE SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCA-
ÇÃO E ESPORTES OBJETO FORNECIMENTO DE MERENDA ES-
COLAR (AGRICULTURA FAMILIAR), VISANDO ATENDER DE-
MANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. VALOR 
TOTAL ESTIMADO R$788.225,00 (SETECENTOS E OITENTA E 
OITO MIL, DUZENTOS E VINTE E CINCO REAIS). DATA DA 
ABERTURA E LOCAL DIA 22/04/2025 ÀS 10:00HS.

PERIODO DE APRESENTAÇÃO DA HABILITAÇÃO E 
PROJETO DE VENDA:
DATA:  28 de março á 17 de abril de 2025
HORÁRIO:  08:00 ás 12:00hs
LOCAL: Av. Paula Rejane de Carvalho Santos, nº 300, Coqueiral – 
CEP 65.939-000, Itinga do Maranhão, Maranhão, Brasil

AVENIDA PAULA REJANE DE CARVALHO,Nº30-COQUEI-
RAL-SALA DE REUNIÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
ITINGA DO MARANHÃO-MA. AUTORIDADE COMPETENTE: 
Dhaiany Patrícia Bandeira e Carvalho.

PREFEITURA MUNICIPAL  DE POÇÃO  
DE PEDRAS - MA

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2025. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2025.02.13.0009. O Municí-
pio de Poção de Pedras/MA, através da Secretaria Municipal de Ad-
ministração, torna público aos interessados que realizará às 09h:00m 
(nove horas) do dia 11 de abril de 2025, por meio eletrônico, através 
do site www.licitapocaodepedras.com.br, licitação na modalidade 
Pregão, na forma Eletrônica, do tipo menor preço por item, objeti-
vando o registro de preço para eventual contratação de empresa 
especializada na execução de limpeza urbana e coleta de lixo do-
miciliar no Município de Poção de Pedras/MA, na forma da Lei 
Federal nº 14.133/2021, Lei Complementar nº 123/2006 alterada pela 
Lei Complementar nº 147/2014, aplicando e demais normas pertinen-
tes à espécie. O Edital, seus anexos e informações adicionais estão à 
disposição dos interessados no referido site a ser realizado o certame 
ou ainda através de solicitação por E-mail: cplpocaodepedrasma@
gmail.com. Poção de Pedras/MA, 25 de março de 2025. Bruno Leite 
Cesário - Secretário Municipal de Administração.

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/ 2025. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2025.03.19.0011. O Municí-
pio de Poção de Pedras/MA, através da Secretaria Municipal de Ad-
ministração, torna público aos interessados que realizará às 14h:00m 
(quatorze horas) do dia 11 de abril de 2025, por meio eletrônico, 


